l. pactum, & in consiliis in contrarium adductis, arguendo de statuto, sive de consuetudine ad pactum iuratū, ex doctrina Bart. in d. l. fi. col. 2. versi. quod in causa prædictorum vt, sicuti valeret statutum, sive consuetudo, admittens huiusmodi pacta reciproca de succedendo; ita, debet valere pactum iuratū, quia licet non repere rim aliquem nominatum respondentem huic fundamento, potest tamen ei duobus modis responderi primo quia contrariam opinionem, quod huiusmodi pactum de succedendo non validetur statuto, seu consuetudine tenet Alex. in d. l. stipulatio hoc modo, col. 2. re probata opinione Baldi in dict. l. cum archimedoram. C. vt in possessio. legatorum. & Alex. refert & sequitur Dec. sibi contrarius in d. confi. 225. nume. 4. & 7. & confi. 236. nume. 14. l. in d. l. pactum. nume. 5. & in l. stipulatio hoc modo, nume. 2. & mouentur ex doctrina Bart. communiter approbata in l. omnes populi. nume. 26. 3. ff. de iusti. & iur. vbi expresse dicit t quod id quod non potest fieri per pactum, quia contra bonos mores, non potest etiam fieri per statutum, & in d. l. non impossibile. in fin. ff. de pactis. quem refert & sequitur Deci. confi. 361. nu. 6. adducunt eum ad terminos nostros, vt sicut pacto non potest tolli liberta facultas testandi, ita nec statuto. Et idem constanter tenet in terminis nostris, videlicet in pacto reciproco de futura successione. l. confi. 57. nume. 3. volu. 1. vbi expresse dicit, hoc pactū non validari consuetudine. Item tenet Capel. Tholof. d. quæst. 45. 4. in fin. Guliel. Behed. in repe. d. c. raynuti. versi. duas habens filias nu. 195. versic. sed contrariam sententiam, attestans hanc esse communem sententiam post Bart. Bald. Alex. & Io. Fab. per cum allegatos. Sed pacta de futura successione, iure improbanter. qd contra bonos mores, ergo etiam improbanter statutū & consuetudo. Nec nocte responfio Deci in l. nec ex prætorio. nu. 8. ff. de reg. iur. vbi dicit, quod ad iudicandum aliquid esse contra bonos mores, debent considerari boni mores ciuitatis in qua agitur. l. item apud labecenam in prin. ff. de iuri. quia illa lex loquitur de moribus, nondum in esse producatis, sed nos loquimur de statuto contra bonos mores, & sic presupponimus illos extare, argu. l. dinus. ff. de testa. milit. & haec opinio videretur comprobari ex iis que dicit glo. in rub. ordinaria. C. de decretis decur. super immunit. nemini cōced. 34 lib. ro. t quod statutum contra ius valet, quando tali iuri potest derogari pacto, vel vel consuetudine aut renunciatione, alias fecus. nec Barto. in dict. l. fina. col. 2. in quo se fundat Deci. dicit id, ad quod d. allegatur. nam loquitur in questione an valeat statutum, quod ingrediens religionem non succedat, & sic in questione de non succedendo. & distinguunt, aut loquitur statutum de ingrediente, aur de iam ingresso. Et ad demonstrandum quod dictum statutum valet, arguit Barto. de statuto ad pactum affirmatiue. videlicet, quia si cur potest fieri pactum de non succedendo, saltem cum iuramento, ita possit fieri statutum. Et in quæst. sequē. ad quam se refert, loquitur in pacto de non succedendo, imo potest retrorueri Barto. contra Decium dum facit differentiationem inter pactum de succedendo. & pactum de non succedendo vt hoc tanquam non contra bonos mores firmetur iuramento dict. capit. quamvis de pactis in 6. l. in l. pactum. nu. 3. vbi dicit communem illud autem veluti contra bonos mores non firmetur iuramento se cundum communem conclusionem de qua per gl. in l. & si quando. C. de inoffi. testa. in l. fin. & l. pacti quod dotali. C. de pactis. & in c. quamvis. de pactis. Ale. confi. 28. Cur. iun. confi. 25. nu. 7. l. d. confi. 87. nu. 3. volu. 1. Viu. in d. verb. pacrum. nume. 5. Villab. in suis cōmu. op. in verbo pactum. nume. 1. Mod. Paris. confi. 36. nu. 1. quam differentiam etiam ponit Bartol. in d. confi. 8. col. 2. & ratio diuerfitatis est in promptu, quia per pactum de non succedendo etiam iuratum non tollitur facultas testandi ei cui fit pactum. Barto. Roma. & Mod. in d. l.

Senatus Pedemont.

in d.l. stipulatio hoc modo concepta. ff. de verbo. obli. Dida. in repet. c. quamvis in initio tertie partis relectio nisi. nume. 8. dicens id frequentiore Doctorum calculo esse receptum. Pacto vel de succedendo certum est, tolli liberam testandi faci tatem. & sic quod pactis de succedendo, non comprobat statuto, vt idem operatur oppositum in oī positō quod propositum in protoposito. vulg. l. si. s. si. de leg. 3.

Secundo modo respondetur dato citra veri priuidi cium, quod statuto, seu consuetudine possint admitti huiusmodi pacta, quam opinione late prosequitur Tiraquel. questio. 4. de iure primogenito. & questio. 6. nume. 2. & questio. 7. nume. 6. & 7. motus portissime ex dict. licet. C. de pactis ut sicut illa lex admittit inter milites huiusmodi pacta, ita a:ia lege & sic statuto vel consuetudine possint inter priuatū admitti. cuius legis argumentum facile posse tolli, propter rationis diversitatem: nihilominus præmissis stantibus dicuntur. 3.5. t̄ quod non valer argumentum regulariter à statuto, seu cōsuetudine, ad pāctū affirmatiue; videlicet hoc potest fieri statuto, vel consuetudine, ergo & pacto. & econtrario à pacto, ad statutū negatiue, videlicet nō potest fieri pacto, ergo nec statuto, quia non est bona consequentia regulariter Barto. in l. omnes populi. nu. 26. ff. & iust. & iure. & in l. 2. col. 2. C. quā sit longa consuetud. Iaf. late in auth. præterea. nume. 1. 5. C. vnde vir & vxor. Hippol. in rubri. de prob. ration. l. nu. 34. latissime Enerardus in suis locis lega. ibus. car. 89. vbi etiam responder ad d.l. non est impossibile. ff. de pactis Deci. in terminis nostris in pacto de succedendo. in l. nec ex prætorio. nume. 8. ff. de reg. iur. post Avg. confi. 66. col. lina. laf. d. confi. 87. nu. 3. versic. & per hoc teneo vol. 1. Tiraq. in d.q. 6. nu. 1. pulchra apostilla ac Barto. in d.l. non impossibile dicens, quod in his que sunt contra legem plus potest lex quam pactum, nonnunquam tamē etiam valet argumentum à statuto ad pactum negatiue, videlicet statutū non potest aliquid facere, ergo nec pactum cum in multis casib; in prædictum pacientium possit aliquid fieri per pactum quod nō posset per statutū, vt pluribus exemplis comprobatur. R. in l. nemo potest. nume. 71. ff. de leg. j. Aliquando etiam admittitur argumentum à pacto ad statutū seu consuetudinem affirmatiue & negatiue teste Afflic. Decisi. 3.15. nume. 11. & 13. post gl. Bal. & Imo. per eum allegatos. Gra. decisi. 102. nu. 1. & 17. Io. Gorius confi. 36. 72. nu. 27. Nec repugnat t̄ quod dicitur, huiusmodi, pācta de succedendo non esse contra bonos mores improbatos à iure divino (naturali) seu Canonico, sed de iure ciuili tantum, vt concludit Dec. locis supra ex aduerso adductis, q. ita in contrarium faciunt scripta Bal. in dicta. l. pactum. col. 2. versic. quinto oppono dicentes, 37. Pactum de futura successione esse contra t̄ ius diuinū, & Salicetus ibi expresse dieit nu. 5. Pactum de succedendo non validi iuramento, quia est contra bonos mores & nutrit peccatum, dicens ita tenere Canonicistas. & ponit quatuor rationes, ex quibus arguit huiusmodi pactum esse contra ius diuum, & naturale, & ciuile, nutrit peccatum. ideo esse omnino improbatum, sequitur Alexan. in dicta. l. pactum. in primo notab. & colum. 2. versic. aduerte tamē, & clausi dicto confi. 28. nume. 6. volumi. 3. Iafon in dicta. l. pactum. nume. 1. vbi dicit, pactum de futura successione esse contra bonos mores, etiam de iure Canonico duplicit respectu: Primo, quia inducit votum caprā da mortis, hoc enim est contra ius naturale, mortem liberi hominis appetere. l. inter stipulatorem. §. sacram. versic. homo liber. ff. de verbo. obliga. per quem text. in terminis nostris ita dicit Cagno, in dict. l. fina. nume. 3. 1. & 32. C. de pactis.

Secundo istud pactum est contra ius ciuile & naturale, quia auferit liberam testandi facultatem. l. prima. C. de factis & ecclesiis. quem refert & sequitur glo. in capitul. ad audiendum. de re scriptis. & in dict. l. pa-

ctum. C. de pactis. addens non solum dicti turpe pāctū illud quod fit contra ius seu naturam, sed etiam illud per quod impeditur libera facultas disponendi de re. 38. bus suis t̄ quia testamentum seu facultas testandi, quo ad eius substantiam est de iure gentium, licet quo ad solemnitatis fit de iure ciuili Barto. in l. interdum. nume. 7. ff. de condit. indebit. quem refert Deci. confi. 3. 57. nume. 5. confi. 36. nume. 6. vbi loquitur in materia nostra. & confi. 40. nume. 14. Brun. de statuto exclusivo sc̄minorum in primo articulo. q. 3.

Nec his sunt contraria quae scribir Barto. in d. confi. 72. quia loquitur in conventione certarum rerum facta inter eos, qui habebant potestatem legis condendere & non de futura successione.

Nec mouere potest quod dicitur de Esau, qui proper escam vendidit priuogenita Gen. capitu. 25. in fiducia Paulus ad Hebr. capitul. 12. quia illud fuit, ut secundum electionem propositum Dei manaret, & ad impletur scriptura dicens, quia major seruer minori. Paulus ad Romanos. capitu. 9 glo. fina. in fin. in cap. quam periculorum. 7. quest. prima.

39. Vel potest responderi, t̄ quod ibi fuit venditio iuri sibi competenter proper primogenitaram, quod ius apud Iudeos respiciebat successione in viuissimo, sed erant quadam prærogatiæ, seu præminentia que primogenitus debebantur, de qua prærogatiua loquitur textus Genet. capitu. 27. & Deuteronomio. capitu. 25. & late Tiraquel. in dicto tractatu Primogenitura, in præfatione nume. 12. & sequen. Accedat etiam quod filii primogenitura renunciari potest, illudque etiā vendi, vt late differit idem Tiraquel. in dicto tractatu primogenitura questio. 24. vbi tractat de renunciatione, & q. est. 29. vbi loquitur an ius primogeniture vendi possit.

Nec obstat quod econtrario dicitur, huiusmodi pāctū virtute iuramenti valere omni meliori modo quo potest. dict. l. cum pater. §. si filius matrem. ff. de leg. 3. cum similibus, quia in casu nostro contrarium tenuit Alexan. dict. confi. 28. nume. 4. & clarius nume. 7. versicul. & licet quandoque, & ea mouetur ratione, quia si iura volunt quod haec conventione nullius sit momenti. dict. l. ex cod. C. de inutilibus. stipula. ergo nullo modo valere potest, nam si aliquo modo valereret, non diceretur nullius momenti, sed aliquis & producere: aliquam obligationem contra. dict. l. pactum.

40. C. de pactis. Hinc videmus, quod t̄ iuramentum interpositum super donatione omnium bonorum præsentium & futurorum non operatur, vt valeat sicutem respectu presentium, ex cr. briore sententia de qua per Doctores in dict. l. stipulatio hoc modo. ff. de verb. obligacioni. Necratio ambiguitatis allegata per Aquen. habet locum saltem respectu præsentium, quorum si fasta tantum donatio fuisse etiam sine iuramento, sub sistet. Nec nocet Barto. dict. l. fina. nume. 1. 1. Gozad. dict. confi. 89. quia Barto. l. & Gozadinus loquuntur in promissione & onorum post mortem, quia iuramentum confirmatur, nos autem sumus in pacto de succedendo impræbat quo quod iuramento non firmatur nam postquam non firmatur iuramento si interponatur est inutile, & habetur pro non apposito argumen. l. non dubium. C. de legibus. & ex præmissis tollitur conclusio posita per Curti. luni. confi. 98. nume. 6. & 7. quod reuocatio generalis non trahitur ad conventiones seu donationes causa mortis iuratas, quæ conclusio non est vera cum iuramentum positum in donatione causa mortis regulet secundum eius naturam, ita vt nō tollat facultatem reuocandi, argumen. l. fina. C. de non nume. pecun. ita in terminis nostris responder Iaf. confi. 60. colum. 5. volum. 3. cuius tamen dictum nunc non discussio.

Nec contraria opinio adiuuatur ex eo quod dicitur, hac contentione hæredes teneri ad interest actionem iusta-

in factum secundum Bartolum dicto consil. 72. numero 2. in fin. & quod habetur in l. si quis ita. §. ea leg. ff. de verb. obliga. & in l. ea leg. C. de conditio. ob causam, quia Bartolus. & dicta. loquuntur in donatione certare, qua donatio non improbaria iure, non autem summa in contraria iure, reprobato, & quod non detur actio ad interesse factum text. in dicta. stipulatio hoc modo, tibi stipulatio penalista pacto de futura successione non valer, etiam ratione peccata promissa, concordat gloss. in dicta l. ex eo. C. de inutilibus stipulatio. & ratio est, quia ex dicta conuentione nulla actio, nullaque obligatio eritur, omniaque in ea apposita nullius sunt momenti, nihilque in ea scriptum est obseruandum dicitur. pactum quod dotal. & l. fin. in illis verbis, nihil obseruari volumus. C. de pactis. 43 t & clarum est dictio nihil esse viuieralem negatiuam. l. si quis ducenta. §. vtrum. ff. de rebus dubiis, Ias. in l. prima. numero 82. ff. de vulg. & pupill. substitui. idem de dictio nulla dicit Dec. in cap. ex ratione column. 4. versicu. confirmatur hoc, de appellationibus & sic nec ad interesse tenebitur, & illa verba nullius momenti, de quibus in l. ex eo. C. de inutilib. stipulationibus infringunt stipulationem ipso iure. l. 2. & ibi gloss. & Doct. C. quando prouoc. non est necesse, & nota. in capit. ad aures de re 44 scriptis. t Nam potenter est viuieralem negatiua, quam affirmativa, cum negatiua magis neget, quam affirmativa affirmet. l. hoc genus. & ibi gloss. ff. de cond. & demonst. per quam ita notat. Castrum. consil. 170. in fin. in antiqu. Brun. de statu exclusi. fœmin. in 6. articuli princip. quæstione. 26. column. 6. & quod non detur actio ad interesse nominatum tenuit Baldus in dicta l. cum Archimedorum, colum. fin. versicu. sed nunquid per consuetudinem. C. vt in possessionem legatorum, quem refert & sequitur Ias. in dicta l. pactum numero 2. per illum text. Cornens dicto consil. 60. litera i. & t. volumin. 2. Tiraquel. in dicta sexta quæst. numero 20. in fin. Parisi. dicto consil. 24. numero 80. & alii pluribus seq. volum. 2. Et existis respondet ad consil. Soci. Iun. 143. vol. primo qui loquitur in promissione continuere donationem bonorum præsentium, & reseruata quadam quantitate de qua possit disponere.

Non nocet vitium fundamentum, quo contenteretur t dispositionem. l. licet extendi & locum habere in conuentione facta inter has Magn. personas exercitio militari deditas, Deci. dicto consil. 516. cum aliis supra adductis, quia in eas nostro non constat hos Dominos contrahentes suffici deditos exercitio armatum tempore conuentus, quod requireretur, secundum Deci. dicto consil. 516. & Roman. consil. 43.

Secundo responderetur Decium loqui in conuentione facta inter Magnificos viros, habentes potestatem legis condenda in suis oppidis, teste etiam Ruini. consil. 99. column. penult. versicul. non obstat insuper volumen. primo. quia potestas non est in ipsis M:gn. Patrio & nepote contrahentibus, cum recognoscant superiorem, nec habeant iura regalia, ergo in eis non militat consil. Decij. Vel & tertio responderi potest, veram & communem opinione 45 nem est in contrarium, videlicet, t priuilegium de quo in dicta l. licet, non competere, nisi militibus in castris degentibus, ita tenet g. off. Angel. Salicet. Alexand. Ias. Curti. & magis communiter Doctores ibi, quibus addo Galia. in l. centurio column. 3. & 4. ff. de vulg. & pupill. sub. vbi dicit hoc priuilegium & aliud, testandi quoquomodo voluerint non competere omnibus pergentibus ad prælium, sed dumtaxat de publico conductis, & ad præ-

liandum destinatis, idque suadetur ex eo, quod milites proprie dicuntur qui sunt in actu militiae, Baldus in l. filius famil. §. veterani, c:ca princip. ff. de procur. & in terminis dicta l. licet. Ic. ibit Bened. in repet. dicti capitul. Rainutius versicul. duas habens filias numero 203. de testam. Boeri. dicta decif. 204. numero 15. Nec obstat quod textus in dicta l. licet prohibeat priuatos, & non in dignitate constitutos, qui non dicuntur priuati, secundum gloss. in dicto capitul. fina. distinet. 4. quia textus allegatus per illam gloss. in capitul. qui contra. 24. quæst. prima dicit contrarium, dum ponit duo genera priuatorum, videlicet, nobilium & ignobilium, & tamen nobilitates dicuntur in dignitate constituti, cum Nobilitas sit dignitas, Bartolus in l. prima. numero 46. C. de dignitatibus libr. 1. 2. quem refert & seq. Tiraq de nobilitate capitul. 20. numero 85. Ideo illa dictio priuatos, de qua in dicta l. licet, sumitur a Decio, pro non priuilegiatis. Nec aduersus quod gratia agnitionis conservandæ admittantur huiusmodi pacta secundum Boer. dicta decif. 355. numero 3. quia loquitur in donatione omnium bonorum aliquo reseruato, de quo possit testari. Minus nocet, quod dicitur hanc conuentione esse factam in regione ultramontana, in qua confirmantur huiusmodi pacta consuetudine, quia respondentur non constare de allegata consuetudine, & dato quod constaret non porrigeret vires suas ad bona sita in Ducatu Augusta, Bartolus in l. pactum in fin. C. de collationibus. Baldus in l. 2. column. fin. versicul. alij vt Ioan. C. quæ sit longa consuetudo, & reliqui cumulati per Tiraq. in dicta sexta quæst. numero 23. quibus addo Bartolus expresse id tenentem in l. cunctos populos in sexta quæst. princip. in fin. numero 33. C. de summa Trinitate & fid. Cat. loquentem in statuto excludente feminas propter agnatos, & concludentem illud esse iniquum, & non extendi ad bona existentia extra territorium statuentium, quem refert & sequitur Dec. consil. 13. numero 7. vbi dicit istam esse communem opinionem, faciunt dicta per Soci. consil. 73. numero 18. volumin. primo. & consil. 73. numero 3. & 4. volum. 3. & secundum hanc secundam opinionem censuit Senatus prædictam conuentione veluti de hereditate & successione viuierali non subfere, nec iuramento firmari.

S V M M A R I V M.

- 1 Peccata criminum capitalium, seu ipsa criminis capitalia remittere delinquentibus nisi de iure communi, solum supremus Princeps potest, vel eius iura habens, etiam ex aliqua causa.
- 2 Principes, Comites, Barones, Imperatorem superiorē recognoscentes, non possunt regulariter famam restituere.
- 3 Vicarius Imperij non potest remittere delictum capitale, seu indulgere, nisi in priuilegio Vicarius effent verba hoc importantia, prout in Priuilegio Serenissimi Duci Sabauidie.
- 4 Remissio seu restitutio que fit ex misericordia a solo Principe fieri potest, quia remittere peccata est supra legem.
- 5 Inuestiti cum mero mixto imperio, & omnimoda iurisdictione sunt Iudices ordinari locorum, de quibus inuestiti sunt.
- 6 Iudex ordinarius inferior a Principe non potest panam remittere, vel omnitemere, sed panam imponere & execu debet.
- 7 Iudex debet prout iustum & legitimum videtur, secundum legum dispositionem declarare, innocentes absoluere, & reos punire.

Senatus Pedemont.

- 8 Index inferior a Principe, vbi sibi post sententiam condemnatoriam constares de innocentia condamnati, non posset illum rescribere.
- 9 Princeps referuando in iusdicturis suorum Vassallorum us superioritatis & reforci, videtur sibi referuisse saltem secundas appellationes, tam in cunctibus, quam in criminalibus.
- 10 Solemnitatum a iure requisitarum defactu, viciatur actus, vel priuilegium, nullamque fidem facit.
- 11 Concessio vero ex iis quæ alicui competunt ratione domini, vel specialis reservationis, ita intelligitur esse concessum, ut ius aliud remanens concedenti ex ipsa concessione nullatenus violetur.
- 12 Regalia etiam si alicui concessa sunt in genere, non tamen videntur concessa ea, que Principi referuata sunt in priuilegium corone Principalis.
- 13 Princeps nullo modo potest concedere regalia in præiudicium successorum.
- 14 Regalia an possit a Vassallo aduersus Dominum prescribi.
- 15 Prescriptio, & consuetudo in pluribus differunt.
- 16 Prescriptio tantum temporis cuius initio memoria non extat, quo modo probanda.
- 17 Fama, & publica vox, quomodo probanda sit.
- 18 Testis subditus, & debitor non probant.
- 19 Iura incorporalia sine scientia, & patientia non prescribuntur, quemadmodum corporalia sine possessione.
- 20 In prescriptione tantum temporis, cuius initio memoria non extat in contrarium, a scientia aduersarii probatio de necessitate requiratur.
- 21 In prescriptione temporis immemorabilis, cuius visus & exercitio ius resolut, requiritur scientia & patientia superioris.
- 22 Ignorantia praesumitur in his, quæ non publicè fiant sed occuleæ.
- 23 Voluntas ex actu etiam nullo declaratur.
- 24 Ignorantia iuramento probatur.
- 25 Presumptio iuris, & de iure vbi resolut non admittitur propositio in contrarium, fallit ut num. 3. 3. & seq.
- 26 Testes deponentes de prescriptione tantum temporis, cuius initio memoria non extat in contrarium, debent saltu agere & atque annum, alias non dicuntur legitimi.
- 27 Prescriptio tantum temporis, cuius initio memoria non extat, non inducitur propter malam fidem.
- 28 Paria sunt scire, vel scire debere.
- 29 Quod mecum non est, scire debeo ad alium pertinere.
- 30 Error iurius dicitur error iniustius, & tribuit malam fidem.
- 31 Malefides probatur ex iniustitia, & invaliditate tituli.
- 32 Solemnitas inepta feruata quando actum vitiet, & quam. do non.
- 33 Lex vbi requirit certas qualitates in actu, in quo inducit aliquam presumptionem, semper admittit probaciones quod actus non sit talis.
- 34 Habilia omnia presupponuntur, vbi de aliquo disputatur.
- 35 Possidere quis presumitur ex causa preambula, vel titulo in actis producio.
- 36 Titulum inuctidum producens contra se ipsum habet presumptionem, quod nullum meliorum habeat.
- 37 Possessionem, vel quasi, qui se adeptum fuisse assert ex aliqua causa, non sufficit quod probet se fecisse illos actus possessarios, seu quasi, sed debet probare, quod ex allegata causa priuilegiata illos fecerit.
- 38 Tunc quis non debet ex eo quod impugnare conatus est, quod limitatur.
- 39 Prescriptio, vt valeat probandum est omnino eam fuisse perfeccum ante item motam.

Nhac questione litis motu
Magni Comitibus Valpergii,
& Sancti Martini aduersus Fe
num, qua contendunt cisli
cuisse, licetque poenas crimin
um capitalium in eorum
Comitatibus commissorum
remittere, delinquentibusque
indulgere, non miseris lector
accutissime, si solitum morem disputandi non ob
seruo, cum de industria iniunctum fuerit per com
munes conclusiones procedere quanquam ex respon
tionibus quæ accaduta in contrarium dantur, satis
disputatum esse dicetur. conclusio itaque fuit non
licuisse, nec licere rationibus infra scripti.

Prima igitur erit conclusio † huiusmodi crimina,
seu eorum poenas remittere nullam nisi solum su
prenum Principem, vel ciuijura habentem, etiam
ex aliqua causa posse relegati, in fin. l. moris. §. sed
enim l. diuus la 2. & l. ad bestias. ff. de poenis, & l.
prima. §. fin. ff. de quæstionibus per quæ iura ita no
nat Baldus in l. imperium, column. 2. ff. de iuris dict. o
mnium iudic. Jacob. a Sancto Georgio in sua in
uest. in verbo Princeps versicu. quarta specialitas, &
versicu. decimaseptima specialitas, & in verbo cum
mero & mixto imperio, post Bartolus in l. acta. §.
de amplianda. ff. de re iudic. & in l. prima §. de qua
authen. restituione. ff. de postal. Boffi. de Princep.
numero 227. & late deremiss. ex sola clemen. Princep.
post hanc scripta visus, plures alios citat Neuiss.
consilio 83. numero 5. versiculo & licet nemo infer
ior. Salic. in l. cum indulgentia numero 2. versicul.
ego puto. C. de sentent. pafsis. Ioan. de Amic. con
silio 89. column. prima.] in quibus locis conclu
ditur regulariter. † Comites, Barones, & alios vassal
los recognoscentes Imperatorem, multo magis
alium inferiorem non posse famam restituere, & deli
ctuum indulgere, fed id ad eum solum Principem specta
re, Bartolus in l. non omnes. §. qui transfigit. ff. de
re milit. in l. ambitiola, numero 8. ff. de decret. ab
ordine faciendis, dum allegat text. in dicta l. non
omnes. §. a barbaris. sed debuit allegare. ff. fin. qui co
in casu admittit posse indulgeri concurrentibus om
nibus de quibus in dicto §. final. cui aside eundem
Bartolus in l. prima. §. cum quis. ff. de quæstionib
. & in l. infamie column. fin. ff. de public. iudic.
Baldus in l. Cassius column. 2. ff. de senatoribus.
Luc. de Penna post Iserniam per eum retinam inl.
contra publicam, column. 2. versicul. 6. & 17. C.
dere milit. libr. 12. Mart. Laud. in tracta. de Prince
pe, versicu. 219. Imo dicit Felinus in capitu. quæ in
ecclesiarum numero 32. & sequen. de constitutionib
. & in capitu. cum te, numero 14. & 15. de re iudi
post Baldus Castri. & Ancharen. per eum allegatos.
† quod Vicarii Imperij non possunt remittere, seu
indulgere, nisi in priuilegio vicarius essent verba
hoc importanter, prout sunt in priuilegio Sereniss.
Ducis nostri. Hinc expresse dicit Bartolus in l. si quis
vitro, numero 2. ff. de quæstionibus, quod restitu
tio, quæ fit ex misericordia, a solo Princepe fieri po
test. Rubric. late consilio 50. vbi consultuit in cau
lo Crescentini, & præmissorum ratio est, † quia remit
tere peccata est supra legem, vt in euange. Matth.
capitu. 10. Marci, capitu. primo. Luca. capitu. 5. a
que lege ciuili solus supremus Princeps, vel qui su
premam iuram obtinet, est solitus l. Princeps. ff. de le
gitibus, & digna vox. C. eodem titulo, reliqui vero
legi sunt subdit, Paul. ad Roma. capitu. 13. & pri
ma Petri capitu. 2. at remittere poenas est quid contra
legem, imo naturam, vt not. Inno. in capitu. cum
P. tabellio. numero 2. de fide instru. ergo ab inferio
ribus